
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

PORTARIA Nº 022, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015 
 

 
  
 O Chefe do Departamento de  Direito, no uso de suas atribuições: 
 
  
 RESOLVE: 
 
  
 Art. 1º. Designar o professor Fellipe Guerra David Reis para lecionar as seguintes 
disciplinas, durante o 2º período letivo de 2015, em razão da licença por motivo de saúde 
da professora Thaís Fernanda Tenório Seco:  
 

I - GDI111 - Direito Civil III (68 horas/aula) 

II - GDI117 - Direito Civil IV (68 horas/aula) 

III - GDI212 - Responsabilidade Civil (34 horas/aula) 

IV - PRG1227 - Oficina de Prática Jurídica em Gestão de Risco Contratual e 
Elaboração de Contratos Atípicos 

 
 
 Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


